
بحران استان آذربایجان شرقی اعلام 
کرد: بر اساس برآوردهای اولیه سیل 
به ۱۰۱ روستا در شهرستان های اهر، 
کلیبر، خداآفرین، هوراند و ورزقان 
یک هزار و ۲۲۰ میلیارد ریال خسارت 

وارد کرد.
وی با اشاره به اینکه وسعت سیل 
از سایر  بیش  اهر  در شهرستان 
این  افزود در  بود،  شهرستان ها 

 ۶۰۰ از  بیش  ۳۱ روستا  شهرستان 
میلیارد ریال خسارت دیدند. همچنین 
۶۰ خودرو در این سیل خسارت دید و 

تعدادی احشام نیز تلف شدند.
هنربر با تأکید بر اینکه هر ریالی که 
برای پیشگیری هزینه می شود، هشت 
برابر هزینه های بحران را کاهش 
می دهد، خاطرنشان کرد: هشدار 
نارنجی وقوع سیل که از روزهای قبل 

از سوی هواشناسی صادر شده بود از 
بروز خسارت های بیشتر جلوگیری 

کرده است.
۴۸ واحد روستایی نیاز به 

بازسازی دارد
مدیرکل بنیاد مسکن آذربایجان شرقی 
هم با بیان اینکه ۱۷ روستا شامل ۹۲۶ 
خانوار درگیر سیل اخیر شدند، گفت: 
۴۸ واحد در روستاهای یاد شده نیاز 
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ایران زمین1۸

 مردم سیستان و بلوچستان با 
رهبر معظم انقلاب دیدار خواهند داشت

و  سیستان  در  فقیه  ولی  نماینده   - زاهدان 
بلوچستان و امام جمعه زاهدان گفت: دیدار 
مردم این استان با رهبر معظم انقلاب اسلامی 

۲۰ شهریورماه برگزار می شود. دوشنبه  
به گزارش ایرنا آیت الله مصطفی محامی در نشست 
علمای اهل سنت شهرستان خاش، با بیان اینکه 
در ایام قبل از همه گیری کرونا پیگیر دیدار مردم 
استان با رهبر معظم انقلاب اسلامی بودیم، اظهار 
داشت: در این ایام این دیدار میسر نشد تا اینکه 
۲ هفته قبل دفتر رهبر معظم انقلاب تأییدیه این 

دیدار را اعلام کردند.
امام جمعه زاهدان افزود: به مردم نجیب و عزیز 
سیستان و بلوچستان بشارت می دهم، دیدار مردم 
استان با مقام معظم رهبری دوشنبه هفته آینده ۲۰ 

شهریورماه برگزار می شود.

معافیت یکی از فرزندان خانواده های 
ساکن جرایز خلیج فارس 

بندرعباس- معاون وظیفه عمومی فرماندهی 
انتظامی هرمزگان از معافیت خدمت سربازی یکی 
از فرزندان خانواده های ساکن در برخی از جزایر 

مستقر در خلیج فارس خبر داد.
سرهنگ حسن دستوری زاده افزود: طبق اعلام 
معاونت نیروی انسانی فراجا و ابلاغیه ستاد کل 
نیروهای مسلح، خانواده هایی که از تاریخ تصویب 
۱۵ مردادماه ۱۴۰۲ به مدت ۱۲ سال در جزیره های 
ابوموسی، تنب کوچک و بزرگ، فارسی، لارک، 
سیری، فارور کوچک و بزرگ، لاوان و هندورابی 
مستقر در خلیج فارس با تأیید مراجع مربوط 
سکونت داشته باشند، می توانند از معافیت 
خدمت سربازی یکی از فرزندان پسر یا پدر خانواده 

بهره مند شوند.
این مسئول انتظامی تصریح کرد: سکونت ۱۲ 
ساله در جزیره باید به تأیید مراجع دولتی مستقر 
در جزایر و پس از آن هیأت بدوی سازمان وظیفه 
عمومی برسد و چنانچه در خانواده ای بیش از یک 
فرزند پسر دارای شرایط معافیت باشد، انتخاب 
یکی از فرزندان برای استفاده از معافیت خدمت 
سربازی توسط پدر صورت می پذیرد و در صورت 
فوت پدر، توسط سرپرست قانونی خانواده انتخاب 

و معرفی می شود.
سرهنگ دستوری زاده یادآور شد: غیبت سنواتی 

مانع از برخورداری معافیت یاد شده نیست.

ایران در ایران

بسیج ناوگان حمل و نقل برای بازگشت مسافران اربعین
اتوبوس در مرزهای شش گانه به میزان کافی موجود است

رئیس سازمان 
راهداری و 

حمل و نقل 
جاده ای: 

امسال 
بلیت رفت 

زائران   پیش 
فروش  شد 

که  در برنامه 
زمان بندی 

بسیار اثرگذار 
بود  به همین 

خاطر  سال 
آینده برنامه 
ما این است 

بلیت های 
برگشت هم  

پیش فروش  تا 
شاهد 

کمبودی های 
احتمالی 

نباشیم

تبریز- با گذشت یک هفته از سیل 
هفتم شهریور در شهرستان های 
شمالی آذربایجان شرقی، فهرست 
نهایی برآورد خسارت های این سیل 
از خسارت ۶ هزار میلیارد ریالی به 
اراضی کشاورزی و باغی، احشام، 
خودروها و واحدهای مسکونی و دامی 

این منطقه خبر می دهد.
»محمد باقر هنربر«، مدیرکل مدیریت 

خسارت ۶ هزار میلیارد ریالی سیل در شمال آذربایجان شرقی

گزارش

ایران زمین- یک روز مانده به کنگره 
بزرگ اربعین حسینی)ع( مرزهای 
شش گانه غرب کشور و همجوار با 
عراق با حجم بالای بازگشت زائران 
اربعین حسینی از عتبات عالیات مواجه 

شده اند.
بازگشت زائران حسینی از کربلای معلی 
طی چند روز گذشته روند افزایشی 
داشته و در شبانه روز گذشته به اوج خود 

جاده ای افزود: از قبل فراخوان داده 
بودیم و حتی از طریق رسانه ها 
اطلاع رسانی کرده بودیم که همچون 
برگشت  مسیر  در  رفت،  مسیر 
کمک حال  اینترنتی  تاکسی های 
ما باشند. همین طور آن دسته از 
زائران که با خودرو شخصی خود به 
مرزها آمده اند حتماً »نذر مسافر« را 
انجام بدهند و سعی کنند در صورت 
خالی بودن وسیله نقلیه خود دیگر 
مسافران را تا مقاصد خود منتقل 
کنند. در حال حاضر بر اساس آمار 
۱۶۰ هزار خودرو در پارکینگ های 
مهران پارک هستند و اگر هر خودرو ۴ 
مسافر را با خود ببرد، کمک بزرگی به 
ما در خصوص سرویس دهی می کند.

معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره 
به وجود ۵۰۰ دستگاه اتوبوس آماده 
اعزام در مرز مهران افزود: یکسری 
مسافران از مرزهای دیگر سفر خود را 
انجام داده اند و در مسیر بازگشت به 
شهرهای خود مرز مهران را انتخاب 
کرده اند که برای آن پیش بینی هایی 
را انجام داده ایم. به عنوان نمونه 
وقتی مسافران خوزستانی تعدادشان 
زیاد می شود ما اتوبوس در اختیار 
آنها قرار می دهیم تا از مرز مهران به 
خوزستان بازگردند. برنامه ریزی های 
خوبی انجام و پیش بینی شده است 
تا روزانه یک  هزار و ۸۰۰ سرویس را به 
اقصی نقاط انجام دهیم تا معطلی 

مردم کمتر شود.
۶۰ درصد تردد زوار اربعین از مرز 

مهران است
 حسن بهرام نیا، استاندار ایلام گفت: ۲ 
میلیون و ۴۰۰ هزار نفر از اول ماه صفرتا 
روز دوشنبه از مرز مهران تردد کرده اند.
 وی با تأکید بر اینکه در روزهای 

نزدیک به اربعین مواکب منتهی 
به مرز مهران به صورت ۲۴ ساعته 
مشغول خدمات رسانی هستند، افزود: 
هم اکنون موکب پایداری در دهلران 
ایجاد شده که در مقایسه با سایر 
نقاط از امکانات بسیار خوبی از جمله 
سرویس های بهداشتی و دوش حمام 
برخوردار است و در یک محوطه بسیار 
وسیع در دو طرف جاده، هم رفت و 

هم برگشت ایجاده شده است.
استقرار 7 هزار اتوبوس در 

مرزهای شلمچه و چذابه
فؤاد غزیعلی، معاون حمل و نقل اداره 
کل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
خوزستان گفت: در حال حاضر ۷ 
هزار اتوبوس ناوگان حمل و نقل 
عمومی با استقرار در مرزها )شلمچه 
و چذابه( حمل ونقل زائرین را انجام 

می دهند.
ورود بیش از ۴۳ هزار زائر پاکستانی 

از پایانه مرزی ریمدان به کشور
شهرام مبارکی، مدیرکل راهداری و 
حمل و نقل جاده ای جنوب سیستان 
و بلوچستان از ورود بیش از ۴۳ هزار 
زائر پاکستانی از پایانه مرزی ریمدان در 
بازه زمانی ۲۸ مرداد تا ۱۲ شهریور ماه 
به کشور خبر داد و گفت: نیروهای 
این اداره کل به طور شبانه روزی از 
شروع طرح اربعین تاکنون در این 
مرز مشغول به کار و خدمات دهی به 

زائران پاکستانی اربعین هستند.
 مبارکی افزود: پایانه مرزی ریمدان 
یکی از کانون های مهم پذیرش زائران 
پاکستانی است به همین منظور ارائه 
خدمات مناسب و سلامت زائران 
پاکستانی برای سازمان راهداری و 
حمل و نقل جاده ای از اهمیت بسیار 

زیادی برخوردار است.

رسیده است. برنامه ریزی ها و تدارک 
مناسب وسایل حمل ونقل در مرزها 
باعث شده است ورود زائران به کشور به 

صورت روان و منظم انجام شود.
در حال حاضر بیشترین تردد زائران مرز 
بین المللی مهران مربوط به بازگشت 
زائران است که با مدیریت سفر خود 
پس از زیارت کربلای معلی و شرکت 
در آیین پیاده روی بزرگ اربعین حسینی 

چند روز زودتر به کشور بازگشته اند.
باز شدن گره ترافیکی قدیمی مهران

یر  ز و ن  و معا  ، نی ما ا ش  یو ر ا د
راه و شهرسازی و رئیس سازمان راهداری 

و حمل و نقل جاده ای گفت:  در حال 
حاضر وضعیت اتوبوس در پایانه ها 
خوب و تمام ظرفیت کشور به سمت 

مرزها هدایت شده  است.
وی با تأکید بر اینکه امسال تلاش شده 
است با افرایش زیرساخت ها در مرزهای 
شش گانه شاهد ترافیک نباشیم، افزود: 
سال گذشته در این روزها شاهد ترافیک 
۱۶ ساعته در مسیرهای منتهی به مرز 
مهران بودیم اما امسال تردد در این روزها 
روان است. اتوبوس هم به اندازه کافی 
در مرزها بویژه خسروی و مهران ذخیره 
داریم و دپو ی اتوبوس ها را برای روزهای 

آخر نگه داشته ایم.
امانی با اعلام اینکه در سال آینده 
بلیت های اتوبوس برای مسیر برگشت 
زائران پیش فروش می شود، اظهار 
داشت: امسال بلیت رفت زائران 
پیش فروش شد که در برنامه زمان بندی 
بسیار اثرگذار بود به همین خاطر سال 
آینده برنامه ما این است که بلیت های 
برگشت هم پیش فروش شوند تا شاهد 

کمبودهای احتمالی نباشیم.
تاکسی های اینترنتی به کمک 

حمل و نقل جاده ای بیایند
رئیس سازمان راهداری و حمل و نقل 

به بازسازی کلی دارند.
»حجت الله سروری« افزود: همچنین 

در شهر اهر ۲۵۲ واحد به تعمیر و ۵۰ 
واحد به بازسازی کامل نیاز دارند.

ایرنا


